
С од ержание : О внесении изменения в условия муниципального контракта от 09 января 2024 года № 0301300247623001090

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж» май 2о/£й. № 5Щ«Ж »__м ая __  2о/?г.

О внесении изменения в условия 
муниципального контракта от 09 
января 2024 года
№ 0301300247623001090 на ремонт 
ул. Ленина от ул. Пушкина до ул. 
Революционной, ул. Пушкина от 
Цюрупы до ул. Аксакова, ул. 
Коммунистическая от ул. Дорофеева 
до ул. Аксакова в Кировском и 
Ленинском районах городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан (4 этап -  ул. Ленина от 
ул. Кирова до ул. Революционная)

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28 июля 2023 года № 1331 «Об утверждении Положения о 
мерах по обеспечению исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (в редакции постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 декабря 2023 
года № 2258), в целях досрочного завершения ремонтных работ по ул. Ленина 
от ул. Пушкина до ул. Революционной, ул. Пушкина от Цюрупы до ул. 
Аксакова, ул. Коммунистическая от ул. Дорофеева до ул. Аксакова в 
Кировском и Ленинском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (4 этап -  ул. Ленина от ул. Кирова до ул. Революционная) в 2024 
году, учитывая обращение ООО «АРТ РЕМСТРОЙ» в Управление по 
строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 93-02-01666 от 
15 апреля 2024 года),

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

594 от 06.05.2024
93-05-00038 от 06.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: О внесении изменения в условия муниципального контракта от 09 января 2024 года № 0301300247623001090

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с возникновением независящих от сторон обстоятельств, 
влекущих невозможность исполнения обязательств по муниципальному 
контракту от 09 января 2024 года № 0301300247623001090 на ремонт ул. 
Ленина от ул. Пушкина до ул. Революционной, ул. Пушкина от Цюрупы до ул. 
Аксакова, ул. Коммунистическая от ул. Дорофеева до ул. Аксакова в 
Кировском и Ленинском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (4 этап -  ул. Ленина от ул. Кирова до ул. Революционная), 
заключенному между Управлением по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и ООО «АРТ РЕМСТРОЙ», допустить по 
соглашению сторон внесение изменения в существенные условия указанного 
муниципального контракта в части изменения выдачи аванса по годам: 
2024 год -  53 100 000,00 рублей, в том числе НДС, 2025 год -  0,00 рублей, 
в том числе НДС.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

594 от 06.05.2024
93-05-00038 от 06.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:


